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sPRAWozDANlE rulezłleŹNEco B|EGŁEGo REWIDENTAZ BADANIA

Dla Zebrania Przedstawicieli i Rady Nadzorczej

Banku Spółdzielczego w Brańsku
z siedzibą w Brańsku, 17-120 Brańsk, u!. Kościuszki 2A

sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego

Opinia

PrzeProwadziliŚmY badanie rocznego sprawozdania finansowego Banku Społdzielczego wBrańsku (,,Bank"), które składa się z wprowadzenia do sprawoidania finansowego, bilansusPorządzonego na dzień 3't grudnia 2020 r, oraz rachunku zysków i strat, zestawienia zmianw kaPitale własnYm, rachunku przepływów pienięznych 
=^ 

rókobrotowy od 1 stycznia do 3.tgrudnia 2020 r, oraz dodatkowych informacji i o6i"Snie,i oraz pozyĄi pozabilansowych
(,,sprawozdanie finansowe'').

Naszym zdan iem, załączone sprawozdan ie fi nansowe:

' Pzedstawia zetelnY ijasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Banku na dzień 3,1grudnia 2020 r. oraz jego wyniku finansowego i pzepływów pienięznych za rokobrotowy zakończony w tym dniu zgodnie i maiącymi'zastosowanie przepisami
ustawY z dn, 29 wzeŚnia 1994 r. o rachunkowoScil,,Ustawa o rachunkowości; - t. 1,Dz. U. z 2021 r. poz. 217) oraz przyjętymi zasadami ipolityką) rachunkowości;- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi aant przepisami prawa oraz
statutem Banku;

' zostało sPoządzone na Podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych
zgodnie z PrzePisami rozdziału 2 Ustawy z dn,29 wześnia 1994 r. o rachunkowości
(,,Ustawa o rachunkowości'' - tj, Dz, U. z 2021 r. poz. 217).

Niniejsza opinia jest spójna ze sprawozdaniem dodatkowym dla komitetu Audytu, którewydaliśmy dnia 15 czerwca 2O21 r.
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Podstawa opinii

Nasze badanie przeprowadziliŚmy zgodnie z Krajowymi Standardami Badania w bzmieniu
Międzynarodowych standardów Badania przyjętymi uchwałą krajowej Rady Biegłych
Rewidentów nr 3430l52al2019 z dnia 21marca 2019 r, w sprawie krajowych Śtanoaiaow
badania oraz innYch dokumentów, z pożn. zm. (,,KSB") oraz stosownie do ustawy z dnia 11
mala 2017 r, o biegłYch rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym
(,,Ustawa o biegłych rewidentach" - tj. tekst jednolity Dz,U. z 2O2O r, poz. uls1, Nasza
odPowiedzialnoŚĆ zgodnie z tymi standardami została dalej opisana w sekcji naszego
sPrawozdania OdPowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego.

JesteŚmY niezaleŻni od SPołki zgodnie z Międzynarodowym Kodeksem etyki zawodowych
księgowYch (w tYm Międzynarodowymi standardami niezalezności) Rady Międzynarodowych
Standardów Etycznych dla Księgowych (,,Kodeks lESBA") pzyjętym uchwałą Krajowej Rady
BiegłYch Rewidentów nr 3431l52at2O19 z dnia 25 marca 2olg r. w sprawie zasad etykizawodowej biegłych rewidentów oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają
zastosowanie do badania sprawozdań finansowych w Polsce, Wypełniliśmy nasze inne
obowiązki etYczne zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem lESBA. W trakcie przóprowadzania
badania kluczowY biegłY rewident oraz firma audytorska pozostali niezależni od Spółki
zgodnie z WYmogami niezalezności określonymi w ustawie o biegłych rewidentach.

UwaŻamY, Że dowodY badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby
stanowić podstawę dla naszej opinii.

!nne sprawy

SPrawozdanie finansowe Banku za rok zakończony 31 grudnia 2019 roku zostało zbadane
Przez biegłego rewidenta, lrenę Kantorską, numer ewidencyjny 9867, działĄącego w imieniuMOORE Rewit AudYt SP. z o.o., który wyraził opinię z oOjaSńieniem ze zwróceniem uwagi na
temat tego sprawozdania w dniu 8 kwietnia 2020 roku,

Kluczowe sprawy badania

kluczowe sprawy badania są to sprawy, które według naszego zawodowego osądu byłynajbardziej znaczące Podczas badania sprawozdania finansowego za biezący okressPrawozdawczY. Obejmują one najbardziej znaczące ocenione rodzale ryzyka iŚtotnego
zniekształcenia, W tYm ocenione rodzaje ryzyka istotnego zniekształcenia spowodowanego
oszustwem, Do sPraw tYch odnieśliśmy się w kontekście naszego badania sprawozdania
finansowego jako całoŚci orazprzy formułowaniu naszej opinii oó podsumowaliśmy nasząreakcję na te rodzaje ryzyka, a w przypadkach, w których uznaliśmy za stosowneprzedstawiliśmy najwazniejsze spostrzeżenia związane z tymi rodzĄami ryzyka. Nie
wyrażamy osobnej opinii na temat tych spraw.
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Kluczowa sprawa badania Jak nasze badanie odniosło się do tej sprawy
wańości bilansowej

zwlązane z poprawną
kredytowych a także
rezerw celowych oraz

ekspozycji kredytowycń
klasyfikacją ekspozycji
wysokością utworzonych
odpisów aktualizujących.

Zapoznanie się z polityka procedurami
wewnętznymi oraz metodologią Banku w kwestiach
klasyfikacji ekspozycji kredytowyĆh, ujęci a zabezpieczeń d o
pomniejszenia. podstawy tworzenia iezerw celcn,lych oraz
odplsów aktualizujących oraz zasad ich tworzenia.

Zapoznanie się z zaprojektowanym i wdrożonym w Banku
wewnętrznym system pzeglądu ekspozycji kiedytowych iweryfikacji ich klasyfikacji, w tym 

- 
weryfikicia ich

częstotliwości oraz aktualizacji wyceny zabezpieizeń,'ujętych
przy pomniejszeniu podstawy tworzenia rezerw celolfróh i
odpisów aktualizujących.

Zastosowanie procedur analitycznych w celu analizy obliga
kredytowego, weryfikacji pop,iwności klasyfikacji etŚpozyĆli
kredytowych, oraz w związku z tym, uiwozónL iur"*
celowych. oraz odpisów aktualizujących w odpowiednichwysokościach, uwzględnienie 

' ' 
Ófektu ,,'żarażenia'',prawidłowości zastosowania pomniejszeń podstawy

twozenia rezerw celowych oraz odpisów aktualizujących Ź
tytułu zabezpieczeń oraz identyflkacji istotnych zmiań'rok do
roku.

Zastosowanie procedur wiarygodności obejmujących badanie
szczegółowe ekspozycji kredytowych, w tvm Óruń transakcji,
sald oraz ujawnień w celu określeńia poprawnóści rlaŚynta{iekspozycji kredytowych, ujęcia' zabezpieczeń-' orazprawidłowej wysokości rezeŃ celowych oraz odpisów
aktualizują cych,

odpowiedzialność zarządu i Rady Nadzorczej za sprawozdanie finansowe

Zarząd Banku jest odPowiedzialny za spożądzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych
ksiąg rachunkowYch, sPrawozdania finansowego, które przedstawia rzetelny i jasny obrazsYtuacji majątkowej i finansowej i wyniku finansowego Banku zgodnie z przepisami Ustawyo rachunkowoŚci, PrzYjętYmizasadami (polityką) rachunkowościóraz z obowiązu!ącymi Bankprzepisami prawa i statutem, a także za kontrolę wewnętżną, którą zarząd uznajeza niezbędną abV umozliwić sporządzenie sprawozdania finansowego niezawierającego
istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem.

Sporządzając sprawozdanie finansow e zażąd Banku jest odpowiedzialny za ocenę zdolnościBanku do kontYnuowania działalności, ujawnienie, jezeli ma to zastosowanie, sprawzwiązanYch z kontYnuacją działalnoŚci orazzapzyjęcie zasady kontynuacji działalnościjakopodstawy rachunkowości, z wyjątkiem sytuacji kiedy-zarząd albo zamierza dokonać likwidacjiBanku, albo zaniechaĆ Prowadzenia działalności albo nie ma żadnej realnej alternatywy dlalikwidacji lub zaniechania działalności.

zaząd Banku oraz cźonkowie Rady Nadzorczej są zobowiązani do zapewnienia, abysPrawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w Ustawie o rachunkowości.
Członkowie RadY Nadzorczej są odpowiedŹialrriz:anadzorowanie procesu sprawozdawczości
finansowej Banku.

odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego
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NaszYmi celami są uzYskanie racjonalnej pewności czy sprawozdanie finansowe jako całość
nie zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie
sPrawozdania z badania zawieĘącego naszą opinię, Racjonalna pewność jest wysokim
Poziomem PewnoŚci ale nie gwarantuje, że badanie pzeprowadzone zgodnie z KSB zawsze
WYkryje istniejące istotne zniekształcenie, Zniekształcenia mogą powstawać na skutek
oszustwa lub błędu i są uważane za istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, ze
PojedYnczo lub łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje gospodarcze uzytkowników podjęte na
podstawie tego sprawozdaniafinansowego.

Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności Banku ani
efektYwnoŚci lub skutecznoŚci prowadzenia jego spraw przez Zarząd Banku obecnie lub wprzyszłości.

podczas badania zgodnego z ksB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy
sceptycyzm, a takze:

- identYfikujemY i oceniamY ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego
spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy i przeprowadzamy procedury
badania odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które
są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naśzej opinii. Ryzyko
niewYkrycia istotnego zniekształcenia wynikającego z oszustwa jest większe niz tego
wYnikającego z błędu, Poniewaz oszustwo moze dotyczyć zmowy, fałszerstwa,
celowych pominięć, wprowadzenia w błąd lub obejścia koniroli wewnętznej;- uzYskujemY zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu
zaprojektowania procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, ale
nie w celu wYrazenia oPinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Banku;' oceniamY odPowiednioŚĆ zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości orazzasadność szacunków księgowych oraz powiązanycń uliwnień dokonanych przez
Zaząd Banku;

' wYciągamY wniosek na temat odpowiedniości zastosowania pzez Zarząd BankuzasadY kontYnuacji działalności jako podstawy rachunkowości oraz, na podstawie
uzYskanYch dowodów badania, czy istnieje istotna niepewność związana ze
zdarzeniami lub warunkami, która może poddawać w znaczącąwątpliwość zdolność
Banku do kontYnuacji działalnoŚci. Jezeli dochodzimy do wniosku, ie istnieje istotna
niePewnoŚĆ, wYmagane jest od nas zwrócenie uwagi w naszym sprawozdaniu biegłego
rewidenta na powiązane ujawnienia w sprawozdaniu finansowym lub, jeżeli takie
ujawnienia są nieadekwatne, modyfikujemy naszą opinię. Nasze wnioski są opańe na
dowodach badania uzYskanych do dnia sporządzenia naszego sprawozdania biegłegorewidenta, jednakze przyszłe zdazenia lub warunki ,ogi .po*odować, że Bankzapzestanie kontynuacji działalności;

- oceniamY ogólną Prezentację, strukturę i zawańość sprawozdania finansowego, w tymujawnienia, oraz czy sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich podstawą
transakcje i zdazenia w sposób zapewniający rzetelną prezentację.

PrzekazujemY Radzie Nadzorczej informacje o, między innymi, planowanym zakresie iczasie
PrzeProwadzenia badania orazznaczących ustaleniach bajania, wtym wszelkich znaczących
słabościach kontroli wewnętrznej, które zidentyfikujemy podczas baiania.
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SkładamY Radzie Nadzorczej oświadczenie, ze przestrzegaliśmy stosownych wymogów
etYcznYch dotYczącYch niezależnoŚci oraz, ze będziemy informować ich o wszystkich
Powiązaniach i innYch sPrawach, które mogłyby być racjonalnie uznane za stanowiące
zagrozenie dla naszej niezalezności, a tam gdzie ma to zastosowanie, informujemy o
zastosowanych zabezpieczen iach.

SpoŚród spraw przekazywanych Radzie Nadzorczej ustaliliśmy te sprawy, które były
najbardziej znaczące Podczas badania sprawozdania finansowe go za biezący okres
sPrawozdawczY i dlatego uznaliśmy je zakluczowe sprawy badania. opisujemy te'sprawy w
naszYm sPrawozdaniu biegłego rewidenta, chyba ze przepisy prawa lub regulacje zabraniają
Publicznego ich ujawnienia lub gdy, w wyjątkowych okolicznościach, ustalimy, ze kwestia nie
Powinna bYĆ Przedstawiona w naszym sprawozdaniu, ponieważ mozna byłoby racjonalnie
oczekiwac, ze negatYwne konsekwenĄe przeważyłyby korzyści takiej informacjidla interesu
publicznego.

lnne informacje, w tym sprawozdanie z działalności

Na inne informacje składa się sprawozd anie z działalności Banku za rok obrotowy zakończony
31 grudnia 2020 r. (,,Sprawozdanie z działalności'').

Odpowiedzialnosć Zaządu i Rady Nadzorczej

Zarząd Banku jest odPowiedzialny za sporządzenie Sprawozdania z działalności zgodnie
z przepisami prawa.

Zarząd Banku oraz członkowie Rady Nadzorczej są zobowiązani do zapewnienia, aby
SPrawozdanie z działalnoŚci Banku wraz z wyodrębnionymi częŚciami spełniało wymagania
przewidziane w Ustawie o rachunkowości.

Odpowiedzialnośc biegłego rewiclenta

Nasza oPinia z badania sprawozdania finansowego nie obejmuje Sprawozdania z
działalnoŚci, W związku z badaniem sprawozdania finansowego naszym obowiązkiem jest
zaPoznanie się ze SPrawozdaniem z działalności, i czyniąc t,o, rozpatrzenie, czy nie jest
istotnie niespójne ze sprawozdaniem finansowym lub naszą wiedzą uzyskaną podczas
badania, lub w innY sPosób wydaje się istotnie zniekształcone. jeśli na podstawie wykonanej
PracY, stwierdzimY istotne zniekształcenia w Sprawozdaniu z działalności, jesteśmy
zobowiązani PoinformowaĆ o tym w naszym sprawozdaniu z badania. Naszym obowiązkiem
zgodnie Z WYmogami ustawy o biegłych rewidentach jest również wydanie opinii czy
sPrawozdanie z działalnoŚci zostało sporządzone zgodnie z przepisam i oraz czyjest zgodne
z informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym.

Opinia o Sprawozdaniu z działalności

Na Podstawie wYkonanej w trakcie badania pracy, naszym zdaniem, Sprawozdanie z
działalności Banku:
- zostało sPorządzone zgodnie z ar1, 49 Ustawy o rachunkowości oraz ań. 111a ust. 1_2

Ustawy Prawo bankowe
- jest zgodne z informacjami zawańymi w sprawozdaniu finansowym.
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Ponadto, w Świetle wiedzY o Banku ijego otoczeniu uzyskanej podczas naszego badania
oŚwiadczamY, Że nie stwierdziliŚmy w Sprawozdaniu z działalnoŚci istotnych znieklztałceń.

Sprawozdanie na temat innych wymogów prawa i regulacji

I nformacja o przestrzegan i u reg u lacj i ostrożnościowych

zaząd Banku jest odpowiedzialny za pzestrzeganie obowiązujących regulacji
ostroŻnoŚciowYch określonYch w odrębnych pzepisach, w szczególności za pr"*ńło*"
ustalen ie współczynników kapitałowych,

WsPÓłczYnniki kaPitałowe na dzień 31 grudnia 2020 r, zostały pzedstawione w nocie nr 1dodatkowYch informacji i objaśnień sprawozdania finansowógo i obejmują wspołczynnik
kapitału Tier l oraz całkowity wspołczynnik kapitałowy

NaszYm obowiązkiem jest Poinformowanie w sprawozdaniu z badania sprawozdania
finansowego, czy Bank przestrzega obowiązujących regulacji ostrożnościowych określonychw odrębnYch PzePisach, W szczególności czy eańr piawidłowo ustalił wspołczynniki
kaPitałowe, Dla Potrzeb niniejszej informacjiza odrębne przepisy rozumiemy Rozporządzenie
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 575t2o13 z dnia 2Ó czerwca 2013 r. w sprawiewYmogów ostroŻnoŚciowYch dla instytucji kredytowych i firm inwestycyjnych, zmieniającerozPoządzenie (UE) nr 64812012, z późn. zm. ("CRR"), prawo bankoweóraz ustawę z onia5 sierPnia 2015 r, o nadzoze makroostrożnościowym nad systemem finansowym izaządzaniu kryzysowym w systemie finansowym (,,Ustawa o nadzoze
makroostrożnościowym'' - Dz.U, z2015 r, poz. 1513)

Celem badania sPrawozdania finansowego nie jest pzedstawienie opinii o przestrzeganiu
obowiązujących regulacji ostrożnościowych określonych w odrębnych przepisach
wYmienionYch PowYŻej, W szczególności o prawidłowym ustaleniu 

-wspóiczynników

kapitałowych i opinii takiej nie formułujemy.

w oparciu o wykonaną pżez nas pracę informujemy, że nie stwierdziliśmy:

- PrzY9adków niePrzestzegania przez Bank w okresie od dnia .1 stycznia do 31 grudnia
2020 r. obowiązujących regulacji ostrożnościowych, określonych w odiębnychpzepisach wymien ionych powyzej;

- nieprawidłowoŚci w zakresie ustalenia pzez Bank na dzień 31 grudnia 2020 r.wspołczynników kapitałowych zgodnie z odrębnymi przepisami wymienionymi
powyzej,

które miałyby istotny wpływ na sprawozdanie finansowe.

oświadczenie na temat śwladczonych usług niebędących badaniem sprawozdańfinansowych

Zgodnie z naszą najlepszą wiedzą i przekonaniem oświadcza my, żenie świadczyliśmy usługniebędącYch badaniem sPrawozdań finansowych na żecz Banku i jej spółek oraz że nieŚwiadczYliŚmY usług niebędących badaniem, które są zaka.ane na mocy art. 5 ust,1Rozporządzenia UE oraz ań.,t36 Ustawy o biegłych rewidentach.
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Wybór firmy audytorskiej

ZostaliŚmY wYbrani do badania sprawozdania finansowego Banku uchwałą Rady NadzorczejBanku nr 2612019 z dnia 29 Pażdzlernika 2019 r, Sprawoidania finansowe Banku badamy poraz drugi.

Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem jestniniejsze sprawozdanie niezaleznego biegłego rewidenta, jest:

piotr witek

piotr And rzej ;i::}ffil;ł:ł'#i:I
Witek Data:o2021.06.15 11:l9:5B

Kluczowy Biegły Rewident
Numer ewidencyjny 9631
Prezes Zarządu

DziałĄący w imieniu:

MOORE Rewit Audyt Sp. z o.o.
80-,l37 Gdańsk, ul. Starodworska 1

Firma audytorska wpisana na listę podmiotów uprawnionych
do badania sprawozdań finansowych pod numerem 101

Gdańsk, dnia 1 5.06.2O21 r.
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